2025年５月 27日

各 位

会 社 名 株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長執行役員 塚野 哲幸

（コード番号：3434 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 総合企画部長 渡辺 勝俊

（TEL：045-787-8401）

 資本政策の財務目標見直しに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年５月24日付「資本コストや株価を意識した経営の実現

に向けた対応について」（以下、「2024年５月24日付当社プレスリリース」といいます。）において公

表した資本政策の見直しを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社グループは、2026年度を最終年度とする 「2023-2026中期経営計画」の最終年度目標数値

を2025年５月13日付で変更いたしました。中期経営計画は「アルファビジョン2030」の実現に向

けて取り組んでまいりましたが、当社を取り巻く事業環境に大きな変化が生じ、事業計画進捗を

再精査した結果、中期経営計画の最終目標値の見直しを行うことといたしました。

これに伴い、資本政策の財務目標値を再精査し、見直しを行うことといたしました。

２．資本政策における財務目標の見直し

※１ 2026年度目標値は、純利益率2.6× 総資本回転率1.08× 財務レバレッジ ２ ＝5.6% よって５％以上とする

※２ リース含む有利子負債務

【注意事項】

 本資料に記載されている内容は、現在における入手可能な情報に基づき当社が判断した種々の前提及

び仮定に基づいたものであり、潜在的リスク及び不確実性が含まれております。

 従いまして、今後の事業環境の変化等さまざまな要因の変化により、実際の業績は計画数値と異なる

可能性があります。

以 上